
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАЛЬЦЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА КОРОЧАНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«  11  » ноября   2014 года                                                                       №135 

 

О подготовке к празднованию  

70-летия Победы в Великой Отечественной войне 

 

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 

2013 года №417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов" и приказа 

управления образования администрации муниципального района 

«Корочанский район» №1022 от 07. 11. 14г.  

 

 приказываю: 

 

          1.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов (далее–план мероприятий). 

         2. Учителю начальных классов Вдовенко Н.В.обеспечить размещение  

на сайте  школы страницы по подготовке образовательных учреждений к 

празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне. 

          3.Назначить классных руководителей начальных классов Вдовенко 

Н.В. и Резниченко А.Д. ответственными за  выполнение плана мероприятий и 

подготовку отчётной информации. Ежемесячно к 5 числу месяца, 

следующего за отчётным представлять в МБУ ДО «Дом детского творчества» 

информацию по подготовке к празднованию 70-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

          4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

Директор школы:___________З. Юдакова 
 

 

 

 



2 

 

Приложение №1 

                                             к приказу 

                                                

                                                                от  11   ноября 2014 года №135 
 

План мероприятий МБОУ «Мальцевская ООШ» 

по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 

 1941-1945 годов 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Дата 

проведения 
Место проведения Ответственные 

1. 2. 3. 4. 5. 

  1. Организационные и информационно-пропагандистские мероприятия 

  
 

1 Проведение в  школе 

единого урока, 

посвящённого 70-ой 

годовщине Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

в 1-4 классах «Памяти 

верны», с 

приглашением 

тружеников тыла, 

строителей железной 

дороги Старый  

Оскол-Ржава 

Май 2015 

года 
МБОУ «Мальцевская 

ООШ» 
классные 

руководители 

 

2 Экскурсии в МКУК 

«Корочанский 

районный историко-

краеведческий 

музей», музей  

Мальцевского ДК для 

учащихся 1-4 классов 

В течение 

года 
МКУК «Корочанский 

районный историко-

краеведческий музей»  

Ответственные за 

музеи,,руководитель 

Мальцевского музея 

при ДК. 

3 Организация 

поисковой работы 

среди учащихся 1-4 

классов по сбору 

фотографий 

родственников, 

воевавших в годы 

Великой 

Отечественной войны 

В течение 

года 

МБОУ «Мальцевская 

ООШ» 
классные 

руководители  

4 Оформление стенда  в  

школе «Герои былых 

времен»  фотографий 

родственников, 

воевавших в годы 

Великой 

В течение 

года 

МБОУ «Мальцевская 

ООШ» 
классные 

руководители  



3 

 

Отечественной 

войны      

 5 Участие в районной 

акции «Бессмертный 

полк», посвящённой 

70-летию Победы 

9 мая 2015 

года 

с Мальцевка классные 

руководители 

6 Интерактивные 

книжно-

иллюстративные 

выставки: «Трудные 

шаги к великой 

Победе», «Вехи 

Победы», «Они 

сражались за Родину»  

В течение 

года 
Школьные 

библиотеки 
Школьные 

библиотекари 

7 Читательские 

конференции «Я знаю 

войну», «От 

поколения к 

поколению, от сердца 

к сердцу» (по книгам 

о Великой 

Отечественной войне) 

c оформлением  фото 

и видео репортажей 

отзывов участников 

конференции 

В течение 

года 
Школьные 

библиотеки 
Школьные 

библиотекари  

8 Месячник по военно-

патриотическому 

воспитанию 

Январь-

февраль 

2014, 2015 

года 

МБОУ «Мальцевская 

ООШ» 
 Директор школы, 

классные 

руководители 

9 Творческие конкурсы: 

-  Плакатов и 

рисунков «Этих дней 

не смолкнет слава» 1-

4 классы; 

-Художественного 

слова «Строки, 

опаленные войной» 3-

4 классы; освещение 

мероприятий в СМИ 

на сайте ОУ 

Март-

апрель 

2015 года  

МБОУ «Мальцевская 

ООШ» 
Директор школы, 

классные 

руководители 

  2. Памятно-мемориальные мероприятия 

1 Акция-субботник 

«Обелиск памяти» (по 

уходу за братскими 

захоронениями, 

памятниками, 

обелисками, 

увековечивающими 

память погибших 

Март-

апрель 

2015 года  

с Мальцевка Директор школы, 

классные 

руководители 



4 

 

защитников 

Отечества, и 

наведению порядка на 

прилегающей к ним 

территории) 

2 Акция «Поздравь 

ветерана». 

Изготовление 

поздравительных 

открыток, сувениров 

детям войны, 

труженикам тыла 

«Спасибо за 

Мир!»    1-4 классы. 

1-9 мая 

2014, 2015 

годы 

Микрорайон школы классные 

руководители 

3 Участие в 

праздничных 

митингах  у 

памятников воинам 

Великой 

Отечественной 

войны, возложение 

цветов 

9 мая 2015 

года 
 Микрорайон школы Директор школы, 

классные 

руководители 

 
 


